
 Centrum sociálních služeb D ěčín, 
příspěvková organizace  

 

1 
 

RÁMCOVÁ SMLOUVA 

„Nákup osobních ochranných pracovních prostředků“ 

uzavírají spolu podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“). 

 
 

Účastník:  Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace 

Sídlo:   28. října 1155/2, 405 02 Děčín 

Zastoupená:  PhDr. Janou Skalovou 

IČ:    71235868 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu:  78-5305490277/0100 

(dále jen jako „účastník“) na straně jedné 

 

a 

 

Poskytovatel:  BONNO GASTRO SERVIS s.r.o. 

Sídlo:   Husova 523, 370 05 České Budějovice 

Zastoupená:  Mgr. Michalem Malátem, jednatelem 

IČ:   26058103 

zapsána u Krajského soudu v Českých Budějovicích pod spisovou značkou C/11441 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:  897962/0800 

Kontaktní osoba pro realizaci předmětu smlouvy a reklamace: Pavlína Vlášková, e-mail: 

p.vlaskova@bonno.cz, telefon: 777 569 294 

(dále jen jako „poskytovatel“) na straně druhé, 

 

 

účastník s poskytovatelem společně dále označováni krátce jako „smluvní strany“. 



 Centrum sociálních služeb D ěčín, 
příspěvková organizace  

 

2 
 

I. 

Úvodní ustanovení a účel smlouvy 

1. Účelem této smlouvy je upravit právní vztahy mezi účastníkem a poskytovatelem v souvislosti s 
prodejem níže uvedeného zboží.   

2. Smluvní strany prohlašují, že převážná část plnění poskytovatele dle této smlouvy nespočívá ve 
výkonu činnosti, proto jsou právní vztahy mezi smluvními stranami založené touto smlouvou 
závazkovým vztahem z rámcové smlouvy dle ust. § 1746 odst. 2 občanského zákoníku. 

 
II. 

Předmět smlouvy 

1. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku výběru provedeného účastníkem  
v rámci veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Nákup osobních ochranných pracovních 
prostředků“ (dále jen „veřejná zakázka“). 

2. Předmětem této smlouvy je rámcová úprava práv a povinností smluvních stran při poskytování 
osobních ochranných pracovních prostředků do Centra sociálních služeb Děčín, příspěvková 
organizace (dále též „dodání zboží“ a „zboží“). Přesná specifikace zboží, tj. požadované parametry, 
materiály atd. je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy, která je její nedílnou součástí. 

3. Poskytovatel se zavazuje poskytovat Účastníkovi zboží za zvýhodněných podmínek a v rozsahu 
uvedeném v přílohách této Smlouvy, zejména v zadávací dokumentaci, jejíž součástí je i tato 
Smlouva (dále jen „Nabídka“), a Účastník se zavazuje hradit cenu zboží poskytnutých 
Poskytovatelem a plnit další povinnosti vyplývající ze Smlouvy. 

4. Zboží bude Účastníkovi poskytováno na základě jednotlivých dílčích objednávek. V návaznosti na 
uvedené objednávky smluvní strany uzavřou k této Smlouvě jednotlivé písemné dílčí smlouvy na 
poskytování konkrétního zboží, přičemž tyto dílčí smlouvy obsahují pouze technickou specifikaci 
objednaného zboží (dále jen „Dílčí smlouva“). Poskytování zboží je podpisem uvedených Dílčích 
smluv podmíněno a tyto budou předloženy Účastníkovi k náhledu před jejich podpisem. 

 

III. 

                                                            Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat zboží Účastníkovi v rozsahu a za podmínek uvedených v této 

Smlouvě a zadávací dokumentaci, která je přílohou č. 1 (dále jen „zadávací dokumentace“). 

2. Účastník má právo kdykoli si objednat u Poskytovatele prostřednictvím jednotlivých Dílčích smluv 

další zboží dle aktuální nabídky Poskytovatele určené pro tuto Smlouvu. Poskytovatel takovou 

objednávku Účastníka bezdůvodně neodmítne za podmínky neexistence jakýchkoli splatných 

závazků vůči Poskytovateli či jiného porušení Smlouvy, příp. dílčí smlouvy, ze strany Účastníka. 

1. Účastník se zavazuje platit za poskytované zboží ceny uvedené v příloze č. 1 této Smlouvy, příp. 
ceny dle Ceníku, jestliže takové zboží není v příloze č. 1 uvedeno, a to na účet Poskytovatele 
uvedený výše, případně na jiný účet, který Poskytovatel Účastníkovi písemně sdělí. 

2. Úhrady za plnění budou prováděny v české měně, případně v jiné měně platné v budoucnu na 
území České republiky. 

3. Účastník neposkytuje zálohy. Platby budou prováděny měsíčně na základě faktur vystavených 
Poskytovatelem samostatně Účastníkovi, resp. dalším účastníkům. Faktury budou vystavovány dle 
prokazatelně čerpaného zboží. Splatnost faktur bude stanovena na 30 dnů ode dne doručení 
Účastníkovi. 

4. Místem plnění bude sídlo Účastníka. 

 



 Centrum sociálních služeb D ěčín, 
příspěvková organizace  

 

3 
 

III. 

Kontaktní osoba Účastníka 

1. Ve věcech plnění této smlouvy jsou kontaktními osobami: 

na straně účastníka:  

 

PhDr. Jana Skalová 

telefon: +420 603 864 383 

email: reditel@cssdecin.cz,  

 

nebo písemně pověřená osoba: 

 Bc. Ondřej Písařík 

 telefon: + 420 608 511 285 

 email: ekonom@cssdecin.cz 

 

IV. 

Doba trvání smlouvy 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou od 1.8.2024 do vyčerpání celkové částky ve výši 500 000 

bez DPH. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru 

smluv“), ve znění pozdějších předpisů. Účastník se zavazuje realizovat zveřejnění této Smlouvy v 

předmětném registru v souladu s uvedeným zákonem. Smluvní strany označily celý obsah smlouvy 

za obchodní tajemství v souladu s § 504 občanského zákoníku s výjimkou náležitostí nezbytných pro 

splnění zákonné povinnosti uveřejnění podle zákona o registru smluv. 

 

V. 

Ustanovení společná a závěrečná 

1. Práva a povinnosti výslovně neupravené v této Smlouvě nebo Dílčí smlouvě, zejména poskytování 

zboží, se řídí podmínkami jednotlivého zboží. Reklamace vadného zboží se řídí platnými právními 

předpisy. Ceny zboží neuvedené v příloze č. 1 této Smlouvy či Dílčích smlouvách se řídí aktuálně 

platným standardním ceníkem pro zákazníky (dále jen „Ceník“). 

2. Poskytovatel je oprávněn aktualizovat a měnit jednostranně všeobecné podmínky, přičemž se 

zavazuje jakoukoliv aktualizaci nebo změnu oznámit bez zbytečného odkladu Účastníkovi před 

nabytím účinnosti této aktualizace nebo změny. Uvedené změny je Poskytovatel oprávněn provést 

zejména v případě změny právních předpisů, zavedení nových služeb, sortimentu nebo z důvodu 

změny podmínek na trhu. 

3. Poskytovatel tímto prohlašuje, že veškeré podmínky a požadavky Účastníka vymezené v zadávací 

dokumentaci jsou pro něj závazné a jsou součástí této Smlouvy. Pokud by některá ustanovení této 

Smlouvy byla v rozporu s podmínkami a požadavky Účastníka vymezenými v zadávací dokumentaci, 

stanou se tato ustanovení neplatnými a použijí se ustanovení zadávací dokumentace. 



 Centrum sociálních služeb D ěčín, 
příspěvková organizace  

 

4 
 

4. Smluvní vztah tvoří ke dni jejich podpisu oběma smluvními stranami příslušné Dílčí smlouvy včetně 

příloh. V případě rozporu Smlouvy, Dílčích smluv, a ostatních dokumentů má přednost úprava 

obsažená ve Smlouvě před Dílčí smlouvou a ostatními dokumenty, a to v tomto pořadí. 

5. Účinností této Smlouvy zanikají (se ukončují) veškeré smlouvy uzavřené před účinností této 

Smlouvy mezi Účastníkem a Poskytovatelem se stejným či obdobným předmětem jako dle čl. 1 

Smlouvy (dále jen „stávající smlouvy“), pokud stávající smlouvy existují a jsou účinné ke dni 

účinnosti této Smlouvy. Ukončením stávajících smluv však nezanikají jakékoli nároky 

Poskytovatele na úhradu dlužných částek či splnění jiných závazků Účastníka vyplývajících z 

jakékoli stávající smlouvy. 

6. Podpisem Smlouvy Účastník potvrzuje, že se s výše uvedenými dokumenty podrobně seznámil a 

bez výhrad s nimi souhlasí a akceptuje je. Práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této 

Smlouvě ani v jiných navazujících dokumentech se řídí občanským zákoníkem, popř. dalšími 

příslušnými právními předpisy. 

7. Smluvní strany se zavazují v souvislosti s plněním smlouvy dodržovat veškeré právní předpisy 

upravující sankce (ekonomické, obchodní či finanční sankce, embarga nebo jiná omezující 

opatření), jakož i předpisy o kontrole exportu, platné v České republice, Evropské unii, Spojeném 

království a Spojených státech amerických. Každá strana má povinnost informovat druhou stranu 

při porušení těchto právních předpisů či změně statutu dané smluvní strany v souvislosti se 

sankcemi a kontrolou exportu. V případě, že taková situace nastane, má druhá strana právo 

okamžitě přerušit poskytování zboží nebo smlouvu ukončit, a to bez jakýchkoli sankcí. 

8. Smluvní strany se dohodly na vyloučení ust. § 557 občanského zákoníku. Účastník přebírá podle 

ust. § 1765 občanského zákoníku riziko změny okolností. V souvislosti s uzavíráním této Smlouvy 

či Dílčí smlouvy smluvní strany ujednaly, že odpověď Účastníka s dodatkem nebo odchylkou není 

přijetím nabídky na uzavření Smlouvy, resp. Dílčí smlouvy, ani když podstatně nemění podmínky 

nabídky (ust. §1740 odst. 3 občanského zákoníku). Poskytovatel poskytuje zboží pouze za 

podmínek uvedených ve Smlouvě a Dílčích smlouvách, a proto zaslání jiných obchodních 

podmínek považuje Poskytovatel za nepřijetí návrhu ze strany Účastníka a za nový návrh, jehož 

přijetí však musí být ze strany Poskytovatele písemně potvrzeno (ust. §1751 odst. 2 občanského 

zákoníku). 

9. Tato Smlouva je sepsána v českém jazyce ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po 

jednom vyhotovení. 

10. Tato Smlouva a Dílčí smlouvy mohou být měněny pouze písemnými dodatky vlastnoručně 

podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran; písemnou formou není pro účely změny 

Smlouvy či Dílčí smlouvy výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

 

VI. 

Platební podmínky 

1. Nárok na zaplacení ceny na základě daňového dokladu vzniká až po protokolárním předání zboží, 
kdy se prodávající zavazuje vystavit daňový doklad do 10 dnů od předání zboží. 

2. Splatnost faktury je do 14 dnů od jejího doručení účastníkovi, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak. Za den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání částky ceny z účtu 
účastníka ve prospěch poskytovatele. 



 Centrum sociálních služeb D ěčín, 
příspěvková organizace  

 

5 
 

3. Všechny částky v Kč poukazované mezi účastníkem a poskytovatelem na základě této smlouvy 
musí být prosté jakýchkoli bankovních poplatků, zaokrouhlení nebo jiných nákladů spojených 
s převodem na jejich účty. 

4. Celková cena bude uhrazena účastníkem na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy. 
Pokud by poskytovatel v období od data, kdy podepsal smlouvu, do vystavení faktury změnil číslo 
bankovního účtu, musí tuto skutečnost sdělit účastníkovi nejpozději s předloženou fakturou. Toto 
sdělení musí být podepsané osobou poskytovatele oprávněnou k jednání ve věcech smluvních, 
nebo jím zmocněnou osobou. Při splnění této podmínky není změna účtu podnětem k uzavření 
dodatku ke smlouvě. Cena zboží pak bude uhrazena na bankovní účet uvedený na faktuře. 

5. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat všechny údaje týkající se daňového dokladu dle § 29 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Kromě 
zmiňovaných náležitostí je poskytovatel povinen uvést tyto další údaje a respektovat níže uvedené 
skutečnosti: 

• číslo bankovního účtu účastníka; 

• faktura adresovaná na účastníka, tzn. Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková 
organizace, 28. října 1155/2, 405 02 Děčín; 

• obsahovat systémové číslo veřejné zakázky EZAK: P24V00000686; 

6. Pokud daňový doklad (faktura) neobsahuje všechny zákonem a smlouvou stanovené náležitosti, 
je účastník oprávněn ji do data splatnosti vrátit poskytovateli k doplnění či přepracování, aniž by 
se dostal do prodlení se splatností. Ke vrácené faktuře musí účastník uvést důvod vrácení. Lhůta 
splatnosti 14 kalendářních dnů počíná běžet znovu ode dne doručení doplněného/opraveného 
daňového dokladu účastníkovi. 

7. Účastník prohlašuje, že není veden v registru nespolehlivých plátců, a zavazuje se  
po dobu trvání této smlouvy řádně a včas platit DPH. Pokud FÚ vyzve účastníka k placení DPH 
nezaplacené poskytovatelem při realizaci této smlouvy, poskytovatel se zavazuje zaplatit 
účastníku smluvní pokutu ve výši odpovídající nezaplacenému DPH. Pokuta je splatná ve lhůtě do 
30 dnů ode dne doručení vyúčtování o smluvní pokutě. 

 

VII. 

Dodání a převzetí zboží 

1. Dodáním zboží se rozumí postup, jehož završením je faktické předání zboží účastníkovi, potvrzené 
oboustranně podepsaným písemným předávacím protokolem nebo dodacím listem, a to v předem 
domluveném termínu, který nenaruší provoz zařízení. 

2. Místem plnění pro dodání zboží je místo na adrese: Centrum sociálních služeb, příspěvková 
organizace se sídlem 28. října 1155/2, 405 02 Děčín I (dále též „místo plnění“). 

3. Poskytovatel se zavazuje zboží dodat do 2 týdnů ode dne podpisu smlouvy.  

4. Cena za předmět smlouvy nezahrnuje dodávku zboží a služeb nad rámec přiložené specifikace 
v příloze č. 1 této smlouvy. Změny a doplňky ve věcném plnění této smlouvy mohou být dohodnuty 
formou písemného dodatku k této smlouvě. Forma ústních dodatků je tímto mezi smluvními 
stranami vyloučena.  

 

XII. 

Všeobecná a závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění  
v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 



 Centrum sociálních služeb D ěčín, 
příspěvková organizace  

 

6 
 

2. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými souvisle vzestupně číslovanými dodatky 
podepsanými oběma smluvními stranami. Forma ústních dodatků je tímto mezi smluvními stranami 
vyloučena. 

3. Smluvní strany prohlašují, že jejich způsobilost k právním jednáním a jejich volnost uzavřít tuto 
smlouvu jakož i jejich způsobilost k souvisejícím právním jednáním není nijak omezena nebo 
vyloučena. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu včetně příloh před jejím podpisem přečetly,  
a že textu smlouvy včetně příloh v úplnosti rozumí, že vyjadřuje plný projev jejich svobodné a vážné 
vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

5. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu neuzavřely za nápadně nevýhodných podmínek. 

6. Tato smlouva včetně příloh je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž prodávající obdrží jedno 
vyhotovení a kupující jedno vyhotovení. 

7. Přílohy: Příloha č. 1. 

 

 

V Děčíně dne …………………… 

 

 

………….…………………………… 

                 Kupující 

 

 

          V Českých Budějovicích dne 1.7.2024 

 

 

                   ………….…………………………… 

                  Mgr. Michal Malát, jednatel   

 


